
JWES-DK-GEN24-001 
2024年 6 月 25 日 

<宛先> 
溶接⼠技能・溶接施⼯法認証試験申請 各溶接施⼯⼯場 殿 

 
一般社団法人日本溶接協会 
技術基準・認証委員会 委員長 

 
(一社)日本溶接協会 発電設備関連 溶接⼠技能・溶接施⼯法認証・確認試験 

新型コロナウイルス感染症対応についての依頼 
 
 拝啓 平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
当協会では、社会インフラ維持の重要性に鑑み、発電用火力設備及び原子力施設向けの溶

接⼠技能試験、溶接施⼯法試験について新型コロナウイルス感染防止に注意をはらって実
施してきました。この度、ガイドラインを改訂いたしました。今後、本実施基準に沿った形
で、各種認証・確認試験を進めてまいりたいと存じます。 
 各溶接施⼯⼯場の皆様には、ご理解いただきますよう宜しくお願い申し上げます。  
 一⽅、本件に関し各溶接施⼯⼯場殿からご意見ございましたら、下記担当まで連絡をお願
いします。今後ともよろしくお願いいたします。 
 

敬具 
 
<添付> 

(1) (一社)日本溶接協会 発電設備関連 溶接⼠技能・溶接施⼯法試験 「新型コロナウイル
ス感染防止対策ガイドライン」(JWES-DK-GEN20-002 Rev2) 

 
 

担当 
一般社団法人日本溶接協会 

事業部 稲本 拓弥 
Tel：03-5823-6325 

  



JWES-DK-GEN20-002 Rev2 
 

2 
 

2024年 6 月 25 日 
 

(一社)日本溶接協会 発電設備関連 溶接⼠技能・溶接施⼯法試験 
新型コロナウイルス感染防止対策ガイドライン 

 

 (一社)日本溶接協会 火力発電設備及び原子力施設向けの溶接⼠技能試験、溶接施⼯法試

験の運営にあたっては、2020 年 7 月に本ガイドラインを制定し、以降本ガイドラインを適

用しておりました。この度、本ガイドラインの見直しを行いましたので、連絡させていただ

きます。本日以降は Rev2を適用いたします。適用の終了時期については、別途連絡させて

いただきます。 

 

1.健康確認 

当協会所属の評価員は、発熱等懸念される自覚症状がある場合は、評価業務を控えます。 

 

2.マスク着用 

当協会所属の評価員は感染対策用マスク(不織布マスク等)を着用します。 

 

3.問題発生時の対応 

試験途中で出席者、受験者の健康状態に異変が生じた場合、試験を中断し、後日実施とさ

せていただくことがあります。ご理解とご協力をお願いします。 

 

4.その他 

溶接施⼯⼯場のガイドラインがある場合は、提示をお願いいたします。当協会も同様に対

応いたします。 

 

 

以上 


